
№ 34д ГА З Е ТА  Б А Л А К О В С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  Р А Й О Н А
(4768)

24.08.2023 г.

ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15 августа  2023  № 3309  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковс-
кого муниципального района от 21 декабря 2015 года № 4960

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс-
кой Федерации", Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ "Об орга-
низации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации", Уставом муниципального образования город Ба-
лаково, администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского му-

ниципального района от 21 декабря 2015 года № 4960 "Об организации ре-
гулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транспортом по муниципальным мар-
шрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования го-
род Балаково":

- в приложении № 1 "Шкала для оценки критериев для определения по-
бедителей конкурса" к Положению "Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным мар-
шрутам муниципального образования город Балаково" критерии под № 3
читать в новой редакции:

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, обществен-
ными организациями, этническими и конфессиональными сообществами
администрации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления в периодическом печатном издании
газете "Балаковские вести" и разместить в сетевом издании "Правовые акты
Балаковского муниципального района" www.adm.bal.doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по строитель-
ству и развитию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района
С.Е.Грачев

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 17 августа 2023  № 3335 г. Балаково

Об утверждении программы "Профилактика правонарушений и про-
тиводействие незаконному обороту наркотиков в Балаковском муни-
ципальном районе на 2023-2025 годы"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации", Федеральным законом от 23.06.2016 №182-ФЗ "Об основах сис-
темы профилактики правонарушений в Российской Федерации", на осно-
вании Устава Балаковского муниципального района Саратовской области
администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить программу "Профилактика правонарушений и противодей-
ствие незаконному обороту наркотиков в Балаковском муниципальном рай-
оне на 2023-2025 годы" согласно приложению.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообществами администрации Балаковского му-
ниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановле-
ния в периодическом печатном издании газете "Балаковские вести" и раз-
местить на сайте администрации Балаковского муниципального района
www.admbal.ru в сетевом издании "Правовые акты Балаковского муниципаль-
ного района" www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.Е. Грачев

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

Отдел потребительского рынка

и предпринимательства сообщает
Администрация Балаковского муниципального района информирует,
что 24 августа 2023 года будет проведено совещание в формате ВКС по
вопросу маркировки пива, слабоалкогольных напитков и отдельных
видов безалкогольных напитков.

Совещание проведет ООО «Оператор-ЦРПТ», ответит на все вопросы.
Приглашаются организации розничной торговли, осуществляющие реализа-
цию пива из кег в розлив. Ссылка для удаленного подключения:
https://us06web.zoom.us/j/

87150654955?pwd=ZGZwV3V0V2dzV1REOEYzcVZ1bDR0QT09&from=addon

Идентификатор конференции: 871 5065 4955 Код доступа: 483847
Начало совещания в 11-00 часов по местному времени. Ссылки на удален-

ное подключение к совещанию можно получить в отделе потребительского
рынка и предпринимательства администрации БМР по телефону 32-39-34 или
по адресу: г. Балаково, ул. Трнавская, дом 12, каб. 105, адрес эл. почты
torgabmr@yandex.ru.

По информации отдела потребительского рынка
и предпринимательства

Балаковский Бизнес-инкубатор: для аграриев

расширили возможности льготного лизинга
Правительство России расширило возможности льготного лизинга для
аграриев. Об этом сообщил премьер-министр РФ Михаил Мишустин
на совещании со своими заместителями.

- Правительство продолжает поддерживать агропромышленный комплекс.
Чтобы упростить приобретение необходимой сельхозтехники и оборудования,
корректируем правила предоставления субсидий из федерального бюджета
на эти цели, - указал Михаил Мишустин.

Нововведение даст аграриям возможность активнее участвовать в програм-
мах Росагролизинга. В первую очередь это касается перерабатывающих пред-
приятий, не имевших ранее таких преимуществ. Кроме того, сельхозпроизво-
дители, которые уже заключили договор льготного лизинга, смогут реструкту-
ризировать свои платежи. Это поможет снизить финансовую нагрузку на хо-
зяйство. В правительстве рассчитывают, что данные меры будут востребова-
ны не только у агропромышленного комплекса, но и у производителей сель-
хозтехники, машин, оборудования.

По информации МАУ "Бизнес-инкубатор БМР"



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 34д (4768) 24 августа 2023 г.2

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 18 августа 2023  № 3336
г. Балаково

Об утверждении тарифов на плат-
ные образовательные услуги, ока-
зываемые Муниципальным авто-
номным общеобразовательным уч-
реждением "Средняя общеобразо-
вательная школа №13" г.Балаково
Саратовской области

В соответствии с Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федера-
ции", решением Собрания Балаковско-
го муниципального района Саратовской
области от 26.07.2011 №107 "Об утвер-
ждении Положения

"О порядке формирования и утверж-
дения тарифов на услуги (работы) му-
ниципальных унитарных предприятий и
учреждений Балаковского муниципаль-
ного района", администрация Балаков-
ского муниципального района ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные об-
разовательные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным общеоб-
разовательным учреждением "Средняя
общеобразовательная школа №13"
г.Балаково Саратовской области, со-
гласно приложению.

2. Руководителю учреждения Пак Е.П.

в течение 5 рабочих дней после утвер-
ждения тарифов на платные услуги на-
править письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Ба-
лаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, обще-
ственными организациями, этнически-
ми и конфессиональными сообщества-
ми администрации Балаковского муни-
ципального района (Палаев Н.В.) обес-
печить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газе-

те "Балаковские вести" и разместить в
сетевом издании "Правовые акты Бала-
ковского муниципального района"
www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступа-
ет в силу с 01 сентября 2023 года.

5. Признать утратившим силу поста-
новление администрации Балаковско-
го муниципального района от 26 авгус-
та 2022 года № 3100 "Об утверждении
тарифов на платные образовательные
услуги, оказываемые муниципальным

автономным общеобразовательным уч-
реждением "Средняя общеобразова-
тельная школа №13" г.Балаково Сара-
товской области".

6. Контроль за исполнением поста-
новления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского
муниципального района по социальным
вопросам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального
района  С.Е. Грачев

Приложение к постановлению администрации Балаковского муниципального района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ, оказываемые Муниципальным автономным общеобразо-
вательным учреждением "Средняя общеобразовательная школа №13" г. Балаково Саратовской области

Информационное сообщение
Комитет по распоряжению муниципальной собственностью и земельными ресурсами адми-

нистрации Балаковского муниципального района Саратовской области в соответствии с Про-
гнозным планом (программой) приватизации имущества Балаковского муниципального райо-
на на 2023 год, утвержденным решением Собрания Балаковского муниципального района Са-
ратовской области от 22 октября 2022 года № 40-428 (с  изменениями), Решением Собрания
Балаковского муниципального района Саратовской области от 21 июля 2023 года № 47-516 "О
внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации имущества Балаковского
муниципального района на 2023 год", Постановлением администрации Балаковского муници-
пального района от 08 августа 2023 года № 3156 "Об условиях приватизации муниципального
имущества Балаковского муниципального района субъектами малого и среднего предприни-
мательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого
имущества", информирует о реализации преимущественного права арендаторов на приобре-
тение арендуемого имущества, согласно приложению.

Председатель комитета   Ю.В.Макарова

Приложение к информационному сообщению

Условия приватизации муниципального имущества Балаковского муниципального
района субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими пре-
имущественного права на приобретение арендуемого имущества

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

И.О. ДИРЕКТОРА-

ГЛАВНОГО РЕДАКТОРА

М.В. СМИРНОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru
Подписной индекс: 53732

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Макухиной Юлией Николаевной (Сара-
товская область, город Балаково, улица Набережная Леонова, д. 71,
кв 17, makuhina_y@mail.ru, т. 8 (927) 127-72-88, номер регистрации
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую де-
ятельность 3969), выполняются кадастровые работы в отношении
уточняемого земельного участка с кадастровым номером
64:05:000000:17505, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Саратовская область, Балаковский район, с. Наумовка.
Заказчиком кадастровых работ является Куликова Е.В.

(Саратовская область, р-н Балаковский, с. Наумовка, ул. На-
бережная, д 43, т. 8 (937) 259-37-03).Собрание по поводу согла-
сования местоположения границы состоится по адресу: Саратов-

Уточнение в извещение о
согласовании местоположе-
ния границ земельных участ-
ков
№ 25Д(4750) от 22.06.2023г.
читать «согласование с граница-
ми земельного участка общей
долевой собственности с кадас-
тровым номером
64:05:000000:12, расположенно-
го по адресу: Саратовская обл.,
р-н Балаковский, Быково-
Отрогское МО, (СПК « Волгарь»).

ская область, г. Балаково, просп. Героев, 41, оф.208 "06" августа
2023 г. в 10.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, просп. Героев,
41, оф. 208. Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности и обоснованные воз-
ражения о местоположении границ земельных участков после оз-
накомления с проектом межевого плана принимаются с "24" авгус-
та 2023 г. по "22" сентября 2023 г. по адресу: Саратовская область,
г. Балаково, просп. Героев, 41, оф.208. При проведении согласова-
ния местоположения границ при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земель-
ный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального
закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").


